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14 czerwca (na dwa dni przed wyborami prezydenckimi) Najwyższy
Trybunał  Konstytucyjny  w  Kairze  ogłosił,  że  parlament
zdominowany przez Partię Wolności i Sprawiedliwości (związaną
z  Bractwem  Muzułmańskim)  zostanie  rozwiązany  oraz  że  byli
funkcjonariusze reżimu Mubaraka mogą pełnić funkcje publiczne.

Trybunał  rozpatrywał  kwestię  wynikłą  podczas  wyborów
parlamentarnych, w których 2/3 głosów miało być przeznaczone
dla partii politycznych, a 1/3 dla kandydatów niezależnych.
Bracia Muzułmanie postulowali rozszerzenie puli ew. głosów na
partie  kosztem  puli  dla  niezależnych,  którą  powszechnie
postrzega się jako ewentualną trampolinę umożliwiającą byłym
stronnikom Mubaraka powrót do polityki.

Rządząca  Najwyższa  Rada  Sił  Zbrojnych  (SCAF)  uległa  przed
wyborami  naleganiom  Braci,  jednak  obróciło  się  to  teraz
przeciwko  przeciwnikom  junty,  gdy  Trybunał  uznał  wybrany
parlament za nielegalny. Jednocześnie Trybunał cofnął prawo z
kwietnia  br.  (poparte  przez  SCAF),  które  zabraniało  byłym
funkcjonariuszom  dyktatury  Mubaraka  pełnienia  funkcji
publicznych. W ten sposób możliwe jest startowanie w wyborach
byłego premiera Ahmeda Shafiqa, który na konferencji prasowej
pochwalił decyzję Trybunału i obiecywał wyborcom powrót do
państwa prawa i stabilności.

Po  ogłoszeniu  orzeczenia  wściekły  tłum  próbował  szturmować
siedzibę  Trybunału,  po  chwili  zjawiły  się  dwa  pojazdy
opancerzone  Centralnych  Sił  Bezpieczeństwa  i  tłum  się
przerzedził. Pozostała grupa wznosząca antywojskowe okrzyki.

Saad  el-Katatni,  były  już  przewodniczący  parlamentu
stwierdził,  że  decyzja  Trybunału  jest  nielegalna,  ponieważ
tymczasowa konstutucja nie daje żadnej instytucji prawa do

https://wolnemedia.net/trybunal-rozwiazal-parlament-egiptu/
https://wolnemedia.net/trybunal-rozwiazal-parlament-egiptu/


rozwiązania ciała ustawodawczego.

Tego samego dnia SCAF ogłosiła, że będzie nadzorować tworzenie
nowej  konstytucji.  Wiceprzewodniczący  Partii  Wolności  i
Sprawiedliwości  Mohammed  el-Beltagy  określił  czwartkowe
wydarzenia mianem „zamachu stanu”.
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